DI. - 1322. 

Leltres par lesquelles Guil1atme, comte de Hainaut, de Hollande, de Zé-
lande et sire de Frise, acquitte ilfagnon de Mons, des droits de bdtardise 
qu'elle lui devait. 3me  cart.. no 405, t. II, fol. 42 v°. 

Guillaunies, cuens de Haynnau, de Hollande, de Zéelande et sire de 
Frize. Faisons savoir a tous que comme Jakèmes de Mauboege', nos foyaules 
clers, ait une fihlebastarde, lequele on appiehle Magnon de Mons, nous, 
pour le boin et loyal service que nos dis clers nous a faiL et fera encore, 
avons quitteit et quittons, pour nous, pour nos hoirs et pour tous nos suc-
cesseurs, se ditte fille de tel droit entirement que nous, no hoir u no 
successeur Ii poriens u sariens demander a vie et a morE, pour raison de 
bastardie. Par Ic tesmoing de ces lettres, sayehlées de no séel. Données l'an 
de grace mil trois cens vingt-deux, on niois d'avril. 

DII. - 4322. 

Bulle du pape Jean XXII accordant a Guillaume, comte de Hainaut, des 
dispenses pour marier sa file a l'un de ses parents au troisième ott au 
quatrièine degré, a l'exception du fils du roi d'.4ngleterre. 3me  cart., 
n° 85, t.I, fol.274. 

Johannes episcopus, servus servorum Dei, dilecto fihio nobili viro Gull-
lelmo, comiti Haynonie, salutem et apostolicam benedictionem. EL si inter 

1 u Ce Jakemon de Maubeuge étoit chanojne a Mons. o (Note de Ia table chronologiquc du 5alo  car-
tulaire de Hainaut.) 

On trouve sous Ic no  820, t. II, fol. 3!! vo, de cc cartulaire, le testament de Jakes de Munbuege, 
canonne do Mons, do Pdronno, de Sonynies et do Maubuege; ii est date: Cue fu fait to samedi prochain 
devant to Division des Aiostles, t'an mit trois cens et SeZC. 
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lbs qui tertio vel. quarto consanguinitatis seu affinitatis gradu invicern 
sunt conjuncti, sacrorum canonum instituta matrimonialem copularn inter-
dicant, summus tamen pontifex, ex plenitudine potestatis quam non Ab 

hoinine obtinet, sed a Deo, nonnunquam rigorern hujusmodi justicie man-
suetudine temperat, et quod negat juris severitas, maxime circa sublimes 
personas, pro pace ipsarum et terrarurn suarum, cum id attendit, salubriter 
expedire, de gratia benignitatis indulget. Sane petitio tua nobis exhibita 
continebat quod dilecta in Christo fitia Margareta nata tua nonnullis 
regibus et aliis principibus et baronibus seu ipsorum fihiis, diversis con-
sanguinitatis et affinitatis gradibus a jUre prohibitis est conjuncta, ita quod 
cum nullo eorum propter inipedimentum ex hujusmodi consanguinitate 
vet affinitate proveniens, posset matrimonialiter copulari, ticet ex hujus-
modi matrimonlo si fleret cum aliquo eorumdern possent tibi et terris tuis 
ac lociscircumvicinis multa commoda verisimiliter provenire, guerreque, 
dissentiones et scandala evitari. Quare nobis humiliter supplicasti ut super 
premissis eidem Margarete ac liii, ex prefatis regibus seu principibus vet 
baronibus ant fihils eorumdern, qui cum ea matrimoniurn fuerit contrac-
turus, providere de oportune dispensationis beneflcio dignaremur. Nos 
itaque tuis supplicat.ionibus inclinati, ut eádem nata tua cum uno ex 
predictis regibus seu principibus vet baronibus aut flhiis eorumdern, sibi 
in tercio vet quarto consanguinitatis vet affinitatis gradu attinenti, ac ille 
cum ea, excepto fihio carisSimi in Christo filii nostri regis Anglie illustris 1, 
matrimonium libere contrahere valeant, et in sic contracto licite remanere, 
impedimento quod. ex dicta consanguinitate vet affinitate provenit, non 
obstante, áuctoritate apostolica, de speciali gratia dispensamus, prolem 
suscipiendam ex hujusmodi matrimonio legitimam nuntiantes. Nulli ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam nostre dispensationis infringere, 
vet ci ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presump-
sent, indignationem omnipotentis Dci et beatorum Petni et Pauli, aposto-
torum ejus, se noverit incunsurum. Datum Avionionensi, septimo kalendas 
mali, poulificatus nostni anno quinto. 

11 existe dans Ia trésorerie des chartes des comtes de HainauL, aux Archives de 1'EtaL, ii lUons, une 
bulle du méme pape, datée d'Avignou, Ic 5 - des calendes de septeinbre, I'an onze de son pontificat 
(50 aoL 4527), par laquelle ii accorde dispense pour Ic manage du roi d'Angletcrre idouard III avec 
Philippine de Hainaut, cousine dccc roi an troisième degré. (Orig. sur parchemin , avec bulle de p10mb.) 
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DIII. - 432 

4utre butte du méme pape accordant au comte Guillaume dispense pour 
pouvoir marier son fits Guillaume a l'une de ses parentes au quatrieme 
deqré. 3me  cart., no 86, t. I. fot. 276 . 

Johannes episcopus, servus servoruni Dci, dilecto fihio nobili viro Guil-
lelmo, comiti lianonie, salutem et apostolicam benedictionem. Et si inter 
illos qui quarto consanguinitatis seu affinitatis gradu invicern sunt con-
iuncti, sacroruin canonum instituta matrirnonialem copulam interdicant, 
summus tanien pontifex, cx plenitudine potestatis quam non ab hornine 
obtinet, sed a Deo, nonnunquam rigorem huiusmodi iustitie mansuetudine 
temperat, et quod negat iuris severitas, maxinie circa sublimes personas, 
pro pace ipsarum et terrarum suarum, cum id attcndit,salubriter expedire, 
de gratia benignitatis indulget. Sane petitio tua nobis exhibita continebat 
quoddilectus .filius Guillelmus prirnogenitus tuus nonnullis regibus et allis 
principibus et baronibus ac ipsorum filiabus, diversis consanguinitatis et 
affinilatis gradibus a iure prohibitis est coniunctus ita quod cum nullá 
earumdem fihiarum, propter impedimentum cx huiusmodi consanguinitate 
proveniens, posset matrirnonialiter copulari, heeL cx huiusmodi main-
monio si fieret cum aliqua earurndem possent tibi et terris tuis ac locis 
circurnvicinis multa comnioda verisimiliter provenire, guerreque, dissen-
tiones et scandala evitani. Quare nobis humiliter supphicasti ut super pre-
missis cidem Guitlelmo ac iii cx prefatis fihiabus, que cum eo matrirno-
niuni fuerit contractura, providere de oportune dispensationis bcneficio 
dignaremur. Nos itaque tuis supphicationibus inclinati, ut idem prirnoge-
nit.us  t.uus cUrn una cx predictoruin regurn seu principurn vet baronum 
fihiabus, sibi in quarto consanguinitatis vet afFinitatis gradu attinenti, ac 
ihla cum Co matrirnonium libere contrahere vateant, et in sic contracto 
hicite remanere, inipedjinento quod cx dicta consanguinitate seu aflinitate 

L'original sur parchemin, avec bulle de plonib appendue a des lacs de soie rouge et jaune, repose 
dans Ia trésorerie des charLes des comtes de Hainaut, aux Archives de I'Etat, a Mons. II cst signé sur 
le p11 Jo. DE AN. On lit au dos : Prb /ilio dornini Comiti8, super malrimonio.